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حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

همجمه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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پس از به رسمیت شناختن دو جمهور مستقل دونتسک و لوهانسک 

در  روسیه  نظامی  نیروهای  استقرار  روسیه،  توسط  اوکراین  شرق  در 

این دو جمهوری و سپس حمله نظامی روسیه به اوکراین در بامداد 5 

اسفند 1400، جنگ رسآن‌های سختی عیله روسیه آغاز و تحریم‌هایی 

علیه این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی‌یف در معرض 

نسل کشی قرار گرفته‌اند. اما باگذشت حدود هفت ماه از این درگیری، 

کماکان هجمه‌ها علیه روسیه علی الخصوص از سمت آمریکا و اروپا 

ادامه دارد و اکنون روسیه تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ از نظر 

تعداد تحریم‌های صورت گرفته قرار دارد. در تاریخ 30 فروردین 1401 

نیز سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه آغاز مرحله بعدی این حمله 

نظامی را اعلام کرد.

پس از مدت‌ها تلاش اوکراین برای بازپس‌گیری مناطق تحت تصرف روسیه به ثمر 

نشست. طی هفته‌ گذشته نیروهای اوکراینی با تکیه به تسلیحات سنگین دریافتی از 

سوی غرب حملات گسترده‌ای علیه اراضی اشغالی خود ترتیب داده و در شرق منطقه 

خارکف با عقب راندن قوای روسیه، پیشرفت قابل‌توجهی داشته‌اند. وزارت دفاع روسیه 

پس از سه روز از آغاز این حملات، درحالی‌که عقب‌نشینی نظامیان روسی تا مرز رودخانه 

اوسکیل را تایید نمود، اعلام کرد که تلفات سنگینی به نیروهای اوکراینی تحمیل کرده 

است. وزارت دفاع روسیه همچنین عنوان نموده که به‌طور هدفمند و برای پرهیز از وارد 

آمدن خسارت به نیروهای خود، این مناطق را از نظامیان روسی خالی کرده است. این در 

حالی است که پیش‌تر حملات نظامیان اوکراینی بر مناطق جنوبی در استان‌های خرسون 
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و زاپروژیا متمرکز بود، اما دستاورد ارضی برای اوکراین به همراه نداشت. از سوی دیگر با 

توجه به تمرکز روسیه بر جبهه جنوبی، پیشرفت اندکی در نواحی شمالی استان خرسون 

حاصل‌شده است. همچنین با توجه به وضعیت نامطلوب نیروگاه اتمی زاپروژیا و حضور 

کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از شدت درگیری‌ها در این منطقه به‌شدت 

کاسته شده است.

در بخش انرژی نیز آمار منتشرشده از ماه آگوست توسط بلومبرگ نشان می‌دهد که گرچه 

فروش نفت روسیه افزایش‌یافته، اما درآمد حاصل از آن با کاهش محسوسی همراه بوده 

است. اتحادیه اروپا قرار است خرید نفت خام از روسیه را از 5 دسامبر 2022 متوقف 

کند و هدف آن کاهش جریان دلارهای نفتی است. از 5 فوریه 2023 نیز، ممنوعیت 

اتحادیه اروپا برای ارسال محصولات نفتی روسیه اعمال خواهد شد. این درحالی است 

که تعیین سقف قیمتی از سوی گروه هفت، می‌تواند ضربه دیگری به درآمدهای صادرات 

نفت روسیه باشد، چراکه سقف قیمت می‌تواند مقدار تخفیف را برای خریداران باقی‌مانده 

سوخت روسیه افزایش دهد. زمانی که تحریم‌های اتحادیه اروپا بر واردات نفت روسیه از 
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دسامبر اجرایی شود، درآمدهای نفتی روسیه ممکن است آسیب بیشتری ببیند. در مقابله 

با این گمانه‌زنی‌ها معاون اداره خدمات گمرکی روسیه بیان داشت که »هرچند ازنظر حجم 

صادرات انرژی نسبت به سال گذشته تغییر چندانی نداشته‌ایم، اما درآمدهای دلاری 

روسیه از محل صادرات نفت و گاز 1/5 برابر شده است«. 

درهرحال کاهش قیمت نفت خام روسیه باعث کاهش درآمد صادرات نفت این کشور 

می‌شود. اما باید این نکته را در نظر گرفت که کمبود عرضه نفت خام و حذف نفت 

روسیه از بازار، موجب افزایش مجدد قیمت حامل‌های انرژی خواهد شد و این امر در 

بحبوحه آغاز فصل سرما و کمبود نفت و گاز، می‌تواند عواقب به‌مراتب سهمگین‌تری 

علی‌الخصوص برای اروپا داشته باشد. اگرچه کمیسیون اروپا آمادگی خود را برای قطع 

کامل گاز روسیه عنوان کرده است اما نارضایتی و ترس مردم اروپا از زمستان و موج 

جدید تورم و گرانی که موجب اعتراض در برخی کشورها ازجمله تظاهرات عظیم 70 هزار 

نفری در پراگ شد، ممکن است اروپا را مجبور به سازش هرچند موقت با روسیه نماید.

در مورد تحریم نیز می‌توان گفت که هرچه زمان بیشتری می‌گذرد، کیفیت تحریم‌ها علیه 

روسیه کمتر و کمتر می‌شود. تحریم‌های جدید اغلب به‌صورت اصلاح قوانین تحریمی 

و یا اعطای معافیت است و بیشترین اقدامات تحریمی در این مدت از سوی انگلستان 

صورت گرفته که عموماً از همین جنس بوده‌اند، در سمت دیگر اما مسکو پس از تکمیل 

سیستم تسویه‌حساب ارزی روبل-روپیه با هند و حذف دلار و یورو از معاملات بین دو 

کشور، اکنون در تلاش برای ساختن ابزاری مشابه با چین است و در حال افزایش ذخایر 

یوان در مبادلات خارجی خود می‌باشد. از سوی دیگر تحریم‌های غرب علیه روسیه تقاضا 

برای یوان را افزایش داده و شواهد موجود حاکی از آن است که یوان چین دریچه تجارت 

شرکت‌های روسی است که تحریم‌ها مانع از معامله آن‌ها با دلار می‌شود.
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اقدامات تحریمی

22 آگوست 2022 )31 مرداد 1401(
اقدامات انگلستان

�yy اصـــاح قوانیـــن و تمدیـــد مجـــوز عمومـــی برای

بانک‌های روســـی شعبه انگلســـتان به جهت تأمین 

نیازهـــای اساســـی بانـــک VTB تا 3 آوریـــل 2023. 

�yy صدور مجـــوز عمومی در مـــورد کارمزدهـــای بانکی

بـــرای پرداخت هزینه‌هـــای خدمات از حســـاب‌های 

مســـدود شـــده و پرداخـــت بدهی‌هـــای مالیاتی به 

مـــدت نامحدود.

23 آگوست 2022 )1 شهریور 1401(
حـــذف تحریم‌هـــای مالـــی و انســـداد دارایـــی میخائیل 

ولادیمیرویـــچ رازوژایف از لیســـت تحریمی انگلســـتان. 

رازوژایف سیاســـتمدار روســـی اســـت و از 2 اکتبر 2020 

فرماندار سواســـتوپل اســـت که در ســـطح بین‌المللی به 

رســـمیت شناخته‌نشـــده است.
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30 آگوست 2022 )8 شهریور 1401(
اجرایـــی شـــدن الزامـــات مربوط بـــه گزارش‌نویســـی در 

مورد تحریم‌های بانکی توســـط انگلســـتان. ارائه‌دهندگان 

خدمـــات »کیـــف پـــول الکترونیکـــی« و »مبـــادلات رمز 

ارزها« از 30 آگوســـت ملزم به رعایـــت تعاریف جدید در 

گزارش‌هـــای خود هســـتند. 

1 سپتامبر 2022 )10 شهریور 1401(
انســـداد دارایـــی 3 فرد توســـط اتحادیه اروپـــا. این افراد 

شـــامل 2 عضو مجلس دومای روســـیه و 1 عضو شورای 

فدراسیون روســـیه می‌شوند.

5 سپتامبر 2022 )14 شهریور 1401(
تصویـــب لایحه ســـقف قیمتی برای نفـــت و فراورده‌های 

.)7-G( نفتی روســـیه توســـط گروه هفت
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اقتصادی

بازسازی 349 میلیارد دلاری اوکراین
طبـق ارزیابـی مشـترکی کـه دولـت اوکرایـن، کمیسـیون اروپـا و بانـک جهانـی 

بـرآورد کردنـد، تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن تـا اول ژوئـن بیـش از 97 میلیـارد 

دلار خسـارت مسـتقیم، و 252 میلیـارد دلار ضـرر ناشـی از اختالل در جریـان 

اقتصـادی و تولیـد و هزینه‌هـای اضافی مرتبط با جنگ به اوکراین وارد کرده اسـت. بدین 

معنـا کـه هزینـه فعلـی بازسـازی و بازیابـی در اوکرایـن بالغ‌بـر 349 میلیـارد دلار اسـت که 

بیـش از 1.5 برابـر تولیـد ناخالـص داخلـی اوکراین در سـال 2021 اسـت. ارزیابی‌ها نشـان 

می‌دهـد کـه طـی 36 مـاه آینـده، 105 میلیـارد دلار بـرای رفع نیازهـای فـوری اوکراین لازم 

است.

ارزیابـی سـریع خسـارت و نیازهـا )RDNA( اولیـن ارزیابـی جامـع از تأثیـرات جنـگ در 

بیسـت بخـش مختلـف پـس از تهاجـم روسـیه را ارائـه می‌دهـد. همچنین نیازهـای مالی 
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برای بازیابی و بازسـازی پایدار، فراگیر و پایدار را مشـخص می‌کند و نقشـه راه برنامه‌ریزی 

را ارائـه می‌دهـد.

دنیـس شـمیحال، نخسـت‌وزیر اوکرایـن گفـت: »تنها بـرای مرحلـه اول بازسـازی اوکراین، 

یعنـی بازسـازی سـریع، 17 میلیـارد دلار موردنیـاز اسـت کـه از ایـن میـزان، اوکرایـن بـه 3.4 

میلیـارد دلار در سـال جـاری نیـاز دارد«.
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حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

همجمه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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